
令和２年３月３１日 
新入生保護者 様 

春日部市立緑中学校 
校長 小 林 孝 之 

 
令和２年度入学式のご案内 

 
 春暖の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 
 さて、先日、令和２年度入学式についてご案内したところでございますが、新型コロナウ

イルス感染拡大防止のため、入学式については、実施方法を変更して下記のとおり実施しま

す。ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時   令和２年４月８日（水）  １３時２５分～１４時１０分 
        ※式を短縮して実施します。 
 

２ 参加者   新入生、保護者（１名のみ）、職員 
         ※規模を縮小して実施します。保護者の方は各家庭１名以内でお願いします。 

 
３ 持ち物   生 徒  筆記用具 上履き 緑中ｻﾌﾞﾊﾞｯｸ(緑色)又はｶﾊﾞﾝ(黒) マスク 
 
４ 日 程   学級発表掲示       １２：３０ ～ 
        教室への入室（生徒）         ～１２：４５ 
        新入生入場        １３：２５ 
        入学式開式        １３：３０ 
        新入生退場        １４：１０ 
        新入生学活（各クラス）  １４：３０ ～ １５：００ 
 
５ 式当日の感染防止対策 

 ・開式前にアルコールによる手指の消毒をします。 
         ・咳エチケットの徹底をします。 

※マスクの着用にご協力ください。 
・会場は、こまめな換気をします。 
・当日は、お子様、保護者様、検温してから登校してください。 
・式の前に健康観察を行います。 

 
６ 備 考 （１）当日、発熱しているなど、お子様の体調がすぐれない場合は、          

無理せず自宅で休養するようにしてください。学校へは、電話にてご

連絡ください。 
        （２）この件についてのお問い合わせは、本校教頭までお願いします。 
                           電話 ７３７－８４４７ 


